
OBSAH

Podzim 5
Nebudu stínem... 6
Podzim 7
Do mědi větev vytepaná... 8
Po žních 9
Slunečním nožem pobodaná... 10
Večer se utkal sám a sám... 11
Ten obraz nezůstává... 12
Na tisíc i cestách 13
Do příštího rána 14
Řeka 15
Opatrně 16
V  u lic i bez konce... 17
Magdaléna 18
Jen srdce... 19
Jednoho průsvitného podzimního dne 20
Báseň o větrném noži 21
Když kvetou stromy podzimní... 22
Krkolomné 23
Dům který zůstal nedostavěn 24
Leden 25
Únor 26
Říjen 27
Listopad 28
Atlantida 29
Simonettě Buonaccini 31
K laun a klauni 32
Možná jsem něčí hřích... 33
Polepšovňa 34
T ři myšlenky 36
Jak by nás přiv íta li v  rodném městě 37
kdybychom se navraceli slavní 37
Mnohooká 38
Má zbabělost tvé mateřství 39



Veliký p rim itiv  40
Dáma 41
Průsvitná střcmcha 42
28. ledna 1967 tragicky zahynuli 43
američtí kosmonauti Grishom, Chaffee a W hite 
Úděl 44
Kapradí 45
M á dámo divadlo... 46
Ledová hvčzda 47
A rbor vitae 48
Osvětlení 52
Nedokonalost 53
Loni tou dobou... 54
Kom u to říkám... 55
Závrať z poznání 56
Š li z divadla... 57
Budoucí básníci 58
Všichni lidé před výkladní skříní 59
Jeseň 61
Sůl 62
Zub škvora... 63
I vejde kmán... 64
Smrtka má... 65
Ó hrozba krouží již ... 66
Tak bezvýznamný... 67
V  tom letním parnu... 68
Teď ještč vládnete... 69
Na plochých terasách... 70
Stařičký houbaři... 71
Obětováno září říjnu... 72
To není báseň to je  zoufalství... 73
T ím  pom íjivým  světem opeřen... 74
Dveře mě otevřely... 75
Svou bezvýznamnost... 76
Přátele pohltila nutnost... 77
Takhle po ránu... 78



Tma
Hora
O dovolené 
Vedeš mě 
B ýt moudrý
Výzva к  někomu kdo musí být
Mísa švestek
Otázky
Květy
Když jsme čekali...
Svým dětem 
Mísa švestek 
U lev si básní...
Fragmenty
Únava
Skrčenci
Každej
Balada bez konce 
Hvězdy
Pohyblivé stíny 
Žabákův zpěv 
Co je  zbytečné 
Vzpomínka na tetu M arii 
Ach ano oblaka...
Listopadová elegie 
Hvězdy

79
80
81
82
83
84
88
88
89
90
91
92
93
94

103
104
105
106
107
107
108
1 1 0
111
1 1 2

114
115


